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w odpowiedzi na pismo (znak: V.7204.29.2018.ŁK) w sprawie propozycji zmian w obowiązującej obecnie ofercie 
programów NFOŚiGW dla zapewnienia gminom wsparcia finansowego celem usuwania nielegalnie 
magazynowanych lub składowanych odpadów, informuję, że w pełni rozumiemy potrzebę likwidacji problemu 
porzucanych odpadów. 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na bieżąco analizuje sytuację na rynku gospodarki 
odpadami w kraju i dostosowuje swoją ofertę finansową do zidentyfikowanych potrzeb. 

Uchwałą Zarządu NFOŚiGW z dnia 26 kwietnia 2019 r. nr B/17/13/2019 oraz uchwałą Rady Nadzorczej NFOŚiGW 
z dnia 8 maja 2019 r. nr 86/19 przyjęty został nowy Program priorytetowy 2.9. „Usuwanie porzuconych 
odpadów". Program ten dedykowany jest przedsięwzięciom polegającym na usuwaniu i zagospodarowaniu 
niewłaściwie składowanych lub magazynowanych odpadów wraz z przeprowadzeniem remediacji powierzchni 
ziemi w zakresie skutków spowodowanych oddziaływaniem usuwanych odpadów. Beneficjentami mogą być 
jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki. Program oferuje wsparcie w formie dotacji lub pożyczki. 
Uruchomienie naboru wniosków planowane jest w najbliższym czasie. Szczegółowe informacje na temat 
programu dostępne są na stronie internetowej NFOŚiGW. 

Oferta finansowa Funduszu jest dostosowana do obecnie obowiązujących przepisów prawa krajowego, jak 
i prawodawstwa UE. Oczywiste jest, że porzucone odpady stanowią problem zarówno dla mieszkańców okolic, 
w których odpady zostały porzucone, jak i dla środowiska. Natomiast finansowanie usunięcia przedmiotowych 
odpadów nie może naruszać zasady „zanieczyszczający płaci" oraz stanowić niedopuszczalnej pomocy dla 
podmiotów działających niezgodnie z prawem, a często również z przekroczeniem posiadanych decyzji. 

Ponownie podkreślam, że to posiadacz odpadów jest zobowiązany do usunięcia odpadów z miejsc 
nieprzeznaczonych do ich składowania lub magazynowania, w tym odpadów porzuconych po zakończeniu 
prowadzenia działalności gospodarczej, a Organ-wójt , burmistrz lub prezydent miasta, jest zobowiązany wydać 
decyzję nakazującą usunięcie odpadów posiadaczowi odpadów (o czym stanowi art. 26 ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2019 r. poz. 701 i 730.) zaś w przypadku nie wykonania takiej decyzji organ może 
podejmować działania w formie wykonania zastępczego. Procedura ta dotyczy również przypadku posiadacza 
odpadów, któremu cofnięto zezwolenie ze względu na prowadzenie działalności niezgodnie z tym zezwoleniem. 
Działania te podejmowane są na koszt zobowiązanego posiadacza odpadów, co wyklucza możliwość udzielenia 
dofinansowania w formie bezzwrotnej. W obecnym stanie prawnym wsparcie ze środków publicznych zadań, 
gdzie istnieje podmiot odpowiedzialny za dokonane zanieczyszczenie, który prowadził działalność niezgodnie 
z prawem, jest niedopuszczalne i mogłoby stanowić tylko zachętę do takich procederów. 
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